
"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 2421 - D-HUM # UNNE

VISTO:

La RES-2024-734-CD-HUM#UNNE que establece los períodos de exámenes
finales para el año académico 2025; y

CONSIDERANDO:

Que las RES-2024-978-CS#UNNE y RES-2024-903-CD-HUM#UNNE regulan
el uso de actas digitales de exámenes finales y promoción directa sin examen final,
requieren de previsibilidad, transparencia y confiabilidad de los datos que en ellas se
plasman;

Que en el proceso de transformación digital y despapelización promovida desde
la gestión de la Universidad Nacional del Nordeste, es de suma importancia contar con
actos administrativos seguros y eficientes;

Que, en este marco, es necesario fijar por resolución de Decanato las mesas de
exámenes finales con sus tribunales y suplentes a los efectos de asegurar la correcta
confección de actas;

Que se ha consultado a los Departamentos docentes, los cuales han elevado sus
propuestas de fechas, horarios y miembros titulares y suplentes para las distintas mesas
de exámenes finales;

Que atento a que se pueden producir cambios por las dinámicas institucionales
y diversas situaciones atinentes a los integrantes de dichos tribunales, toda
modificación de mesa deberá ser autorizada por resolución de Decanato o Disposición
de Secretaría Académica;

Por ello:

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE HUMANIDADES


RESUELVE:



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

ARTICULO 1º - 

ARTICULO 4º- REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

Fijar para el año académico 2025, las fechas, horarios y constitución
de los tribunales evaluadores de las mesas de exámenes finales de alumnos regulares y
libres, según detalle por Departamento docente que obra en el ANEXO de la presente
Resolución.

ARTICULO 2º - Determinar que ante la ausencia del Presidente del Tribunal, y cuando
no hubiere Profesores Adjuntos en el equipo de la unidad curricular, asumirá la
Presidencia el/la director/a de Departamento, según lo estipulado en el Artículo 47º de
la Resolución Nº 195/22-CD -Régimen Pedagógico.

ARTICULO 3º - Establecer que ante el caso de necesidad de cambio de fecha o de
integrantes del tribunal evaluador, dichas modificaciones se tramitarán con al menos 5
días hábiles de antelación por Mesa de Entradas y Salidas y serán autorizadas por
Disposición de Secretaría Académica o Resolución de Decanato.

 

 

Prof. MARTA SUSANA SCHLAK
SECRETARIA DE ASUNTOS ACADÉMICOS

Prof. GRACIELA BEATRIZ GUARINO
DECANA



Universidad Nacional del Nordeste

     Facultad de Humanidades DEPARTAMENTO   DE  
       Dirección Gestiòn Estudios                         Exámenes Finales   Febrero/Marzo  - Abril -  Julio/Agosto  -  Septiembre -  Diciembre / 2025

             División Bedelìa

FECHA HORA ASIGNATURA TRIBUNAL SUPLENTE

9.00   Corrientes del Pensamiento Contemporàneo   FOGAR - TORRES  - SODERO ALARCON, Elizabeth

8.00   Sociologìa   GRACIOSI - GOMEZ, César - LUNA, David SANCHEZ, Lorena

17/II - 10/III   Sistemas y Polìticas de Formaciòn   IURICH - CEJAS - DELGADO PELLEGRINI

07/IV   Polìtica Educativa   IURICH - CEJAS - DELGADO PELLEGRINI

15.00   Investigacion Educativa I   D'ANDREA  -  SILVESTRI, L.  -  FLORES, Fernando FLORES, Miriam

07/VII - 04/VIII 15.00   Teorìa y Mètodos de la Investigaciòn    D'ANDREA - SILVESTRI, Lisel  -  FLORES, Miriam  FLORES, Fernando

01/IX 16.30   Selecciòn y Administraciòn de Recursos Humanos   BARBETTI -BALUK - BLAZICH POZZER, José 

  Economìa de la Educaciòn   BALUK - BLAZICH - BARBETTI POZZER, José 

01/XII - 15/XII   Formaciòn Profesional y Capacitaciòn  POZZER - BLAZICH - BARBETTI BALUK 

  Educaciòn de Adultos   BLAZICH - BARBETTI - ROMERO, P. POZZER, José 

8.30   Pedagogìa   NUÑEZ, Claudio -SANCHEZ, Santiago - AYALA LEIVA-PELLEGRINI-VIÑA

  Teorìa de la Educaciòn   AYALA - NUÑEZ, Claudio - LEIVA  OBEZ - VIÑA - OLIVERA AVALOS

18/II - 11/III   Seminario de la Realidad   NUÑEZ, Claudio -PELLEGRINI - AYALA LEIVA-SANCHEZ, Santiago

08/IV   Historia General de la Educaciòn   LIVA - ROSSO - LUJAN - VILLALBA, Graciela

  Educaciòn en Ambitos no Escolares   ROSSO - LIVA - LUJAN VILLALBA, Graciela

15.00   Didáctica II   VARGAS, M. -  SANCHEZ, E. - ALCALA COLMAN

08/VII - 05/VIII 16.30   Nuevas Tecnologìas de la Informaciòn y de la Comunicaciòn   GALDEANO -BUONTEMPO - POZZER ROMERO, N. - MOREYRA, M.

02/IX   Educaciòn a Distancia    BUONTEMPO  -  POZZER  -  GALDEANO ROMERO, N. - MOREYRA, M:

  Diseño y Producciòn de Materiales Educativos   GALDEANO - POZZER  -  BUONTEMPO ROMERO, N. - MOREYRA, M.

02/XII - 16/XII   Didáctica  I   ALCALA -LEDEZMA - QUINTANA, M. MOREYRA, M. - SAUCEDO, M. G.

  Teorìa Curricular  / Fundamentos Lógicos del Currìculo  ALCALA - VARGAS, M.  - VALLEJOS, María Elena SAUCEDO, M.G. - QUINTANA, M.

9.30   Biologìa del Aprendizaje DIAZ, J.P.  -  AGUIRRE, M.  -  LEZCANO, D. VIÑA

19/II - 05/III 9.00   Investigacion Educativa II NUÑEZ, Cynthia - MONTI - AYALA,M. GRONDA

09/IV 9.00   Sociologia de la Educaciòn NUÑEZ, Cynthia. - ACUÑA, Maia - AYALA, M. MONTI

02/VII - 06/VIII 9.00   Psicosociologìa de la Formaciòn   RAMIREZ - LURASCHI - NIVEYRO GONZALO - LEIVA-RESOAGLI

03/IX 9.00   Pedagogìa de la Formaciòn  LURASCHI - RAMIREZ - NIVEYRO GONZALO - RESOAGLI-LEIVA

03/XII - 17/XII 9.00   Filosofía de la Educación  NIVEYRO -LURASCHI - RAMIREZ GONZALO -RESOAGLI . LEIVA

14.00   Psicologìa   AGUIRRE - BUTTI - ROJO   GAUDINI - FLORES, M.

14.00   Psicologìa Educativa  /  Fund. Psicològicos del Aprendizaje  BUTTI - SILVESTRI  - AGUIRRE   GAUDINI - FLORES, M.

8.00   Historia de la Educaciòn Argentina LIVA - IURICH - BARBOZA, T.      LUJAN

20/II - 06/III   Psicologìa Evolutiva  I  LAZOVICH - BUTTI -GAUDINI VICENTE

10/IV   Psicología Evolutiva II  BUTTI- LAZOVICH - VICENTE GAUDINI

03/VII - 07/VIII 8.30   Tecnología Educativa  NUÑEZ. P.  - ROMERO,Ma. Naz. - MOREYRA, Mara QUINTANA, M. - COLMAN

04/IX 16.30   Organización y Administración de la Educación  DELGADO  -SALAS - MONTI   BLAZICH

04/XII - 18/XII 14.00   Grupos e Instituciones Educativas  RAMIREZ, Nilda  -  LEIVA, G. - INSAURRALDE ALARCON, Elizabeth - MUDRY

16.30   Introducción a las Ciencias Sociales  PIÑEYRO, N.-SERIAL- NUÑEZ, Manuelita GONZALEZ FOUTEL, L.

  Evaluaciòn  DEMUTH  -   POZZER  -  ALEGRE, Marcelo OBEZ, Rocío

  Elaboraciòn y Evaluaciòn de Proyectos POZZER -  DEMUTH  -  ALEGRE, M. OBEZ, Rocío

21/II - 07/III

11/IV 9.30   Antropologìa Social y Cultural    GANDULFO - CONDE  -  BARBETTI PIÑEYRO

04/VII - 08/VIII 15.30   Estadística Educativa    PICCINI  -  STALCAR  -  BESIL                                 GOYOAGA

05/IX -05/XII -19/XII



Universidad Nacional del Nordeste
     Facultad de Humanidades  DEPARTAMENTO   DE  
       Dirección Gestiòn Estudios                                      Exámenes Finales   Febrero/Marzo  -  Abril - Julio/Agosto  -  Septiembre - Diciembre / 2025
             División Bedelìa

FECHA HORA ASIGNATURA TRIBUNAL SUPLENTE

17/II - 10/III 8.30 Taller de Competencias Comunicativas Pujalte P-Aguirre M C -Torres Carmagnola E Barberis E
07/IV 11.00 Seminario de Práctica Profesional Vilte, M-Torres Carmagnola E- Moreyra N, Román D

07/VII - 04/VIII 14.30 Opinion Pública Guirado G- Pucciarello, J -Barberis, E Daniiel M.
01/IX 16.00 Teoría de la Comunicación Social III Avellaneda, A -D'Aveta, A -Blanco, M De Los Reyes, A

01/XII - 15/XII 17.00 Principales Corrientes del Pensamiento Contemporaneo Graciosi Barrios, A- Avellaneda, A-D'Aveta, A De Los Reyes, A
9.30 Teoria y Tecnica del Periodismo Audioviaual II Vilte, M -  Román D - Siviero, S - Isler, R

18/II - 11/III 15.00 Teoria de la Com Social II Castro Chans, N -Perez, S - Farizano, E. Avellaneda, A.
08/IV 16.00 Seminario de Tesina Chao, D - Campusano, M. - Quiñones , G. - Seniquel, V.

08/VII - 05/VIII 16.00 Teoria y Metodos de la Investigfación Social Gómez C. - De Los Reyes, A - Quiñonez, C Gonzalez, M
02/IX 16.00 Derecho a la Informacion  Sesmero, A - Godoy I. -Medina M Vilte M.

16.00 Fundamentos de Economia Pegoraro M L- Queirel, J - Vilte, M Montero, E
02/XII - 16/XII

16.30 Teoria y Tecnica del Periodismo Audioviaual I Farizano E - Moreyra, N. - Altamirano G Román D

16.00 Organización y Adm. De Medios de C., Social II Montero, E. - Daniel, M. -Guirado, G. Pucciarello
19/II - 05/III 16.30 Organización y Adm. De Medios de C., Social I Guirado, G. - Farizano, E. - Pucciariello, M. Montero, E.

09/IV 15.00 Investigacion en Comunicación Social Quiñonez, C - Chao,D. - Pérez, S Chao, D.
02/VII - 06/VIII 15.00 Historia Argentina y Latinoamericana Contemporanea Almiron, A.- Perosio, P. - Ayala, B.- Avellaneda, A.

03/IX 16.30 Fundamentos de Ciencias Politicas Medina, M. - Sesmero, A. - Nazar, E. - Aguirre, C.
03/XII - 17/XII 16.00 Informatica y Sociedad Seniquel,V - Castro Chans, B. - Quiñonez, C. Perez, S.

17.00 Estructura de la Industria Cultural Montero, E. - Daniel, M. - De Los Reyes, A Farizano E.

20/II - 06/III 13.00 Inglés I Perrens, M - Zernetti, M. - Sottile, M Montero, E.
10/IV 13.00 Inglés II Perrens, M - Zernetti, M. - Sottile, M Montero, E.

03/VII - 07/VIII 13.00 Inglés III Perrens, M - Zernetti, M. - Sottile, M Montero, E.
04/IX 16.00 Sociologia General Gonzalez, M. - Aguirre, E. - D'Aveta A Nardelli, E.

04/XII - 18/XII 16.00 Lingüística Textual Barrios Cristaldo, C-Caballero, M -Monzon Batilana Chao, D.

10.00 Semiologia de la Comunicación Social I Caballero, M.- Barrios Cristaldo C -Monzón Batilana Isler R. 
21/II - 07/III 10.00 Semiologia de la Comunicacion Social II Barrios Cristaldo C.- Monzón Battilana P. - Isler, R. Avellaneda A

11/IV 13.00 Teoria de la Com Social I Avellaneda, A.- Campusano M. -D`Aveta, A. Perez, Sergio
16.00 Teoría y Técnica del Periodismo Grafico I Satina, R. - Prokopiuk, E. - Guirado, G. Torres Carmagnola

04/VII - 08/VIII 16.00 Teoría y Técnica del Periodismo Grafico II Satina, R. - Acevedo, D. - Prokopiuk, E. Torres Carmagnola
05/IX 16.00 Formulacion de Politicas de Com. Social Satina R.  - Carbajal, J. - Prokopiuk,E Guirado G.

05/XII - 19/XII 17.30 Estética e Historia del Arte Isler, R. - Pereyra Coimbra A.-Román, D. - Zeniquel, V
15.00 Taller de Informatica Aplicada a la Com. Soc. II La Red Martinez, M. - Piasterini, D. - Gronda, L. Acosta, Yeruti
18.00 Taller de Informatica Aplicada a la Com. Soc. I Petris, R. - Gronda, Laura - Acosta, Y. Piasterini, D.



Universidad Nacional del Nordeste DEPARTAMENTO   DE  
     Facultad de Humanidades
       Dirección Gestiòn Estudios                                      Exámenes Finales   Febrero/Marzo  - Abril -  Julio/Agosto  -  Septiembre - Diciembre  / 2025
             División Bedelìa

FECHA HORA ASIGNATURA TRIBUNAL SUPLENTE

8.00   Educaciòn para la Salud     STEIN, M. - ORIA -  FERRERO   GAUNA, G.

17/II - 10/III   Musica en la Educaciòn Inicial    FUSCO-  VILLANUEVA,L.  - ROJAS   ROMERO,  M.R.
07/IV   Lengua en la Educación Inicial   MORE  -  BREGAGNOLO  -  ZAMORA   GUSBERTI

07/VII - 04/VIII 14.00   Educación Física en la Educación Inicial   DEGROSSI  -  COLOMBO, S.  -  JUAREZ, P.   GARCIA MARTEL
01/IX 16.00   Fundamentos Antropológicos y Eticos de la Educación   NIVEYRO -  FOGAR  -  MORALES, A.   MANNINO

01/XII - 15/XII 17.00   Teorìa y Metodos de la Investigaciòn   ALMIRON  -  GARCIA MARTEL - MONTENEGRO   NUSSBAUM
  Investigación en la Educación Inicial   GARCIA MARTEL  -  ALMIRON  - MONTENEGRO   DIAZ GALEANO

8.00   Ciencias Sociales en la Educación Inicial   SANDOVAL  - ZAMORA  - INDA     RAMIREZ, I.
08/IV

08/VII - 05/VIII 15.00   Taller de Expresión Corporal  DEGROSSI  - GONZALEZ, C.   -  JUAREZ, P.     ALMIRON
02/IX   Psicopedagogìa    LASGOITY    - GEIJO, A.  -  GARCIA MARTEL     AGUIRRE, M.

02/XII - 16/XII 15.30   Tecnologìa en la Educaciòn Inicial    FERNANDEZ, G.  -  GONZALEZ, C.  -  BREGAGNOLO       NUSSBAUM

17.00   Taller de Administraciòn Educativa    NUSSBAUM - ROMERO, Rosario - MANNINO, G.     BASTERRA

19/II - 05/III 8.00   Literatura en la Educación Inicial   GUSBERTI  - MODENUTTI - MORE      GONZALEZ, M.
09/IV

03/XII - 17/XII 9.00  Seminario Educación y Sociedad    FOGAR  -  SILVA  -  SODERO, J.       RAMIREZ, I.
8.00   Matemàtica en la Educaciòn Inicial    GOROSTEGUI - VILLALBA, G. - MUSSIN      GONZALEZ, C.

10/IV
03/VII - 07/VIII 14.00   Psicologìa del Aprendizaje     AGUIRRE, Mariana  - GAUDINI  -  GERBER      VICENTE

04/IX 16.00   Historia de la Educaciòn Infantil    MUSSIN   -  RAMIREZ, Ileana  -   PALMA, Romina       ALMIRON
04/XII - 18/XII 16.30   Didáctica en la Educación Inicial    ROMERO, Miriam   -  OZUNA, C.   -  BREGAGNOLO, N.       ORIA, G.
21/II - 07/III

11/IV 8.00   Plástica en la Educación Inicial    ROJAS  -  ROMERO, M.  -  GONZALEZ, M.        DEGROSSI
04/VII - 08/VIII   Ciencias Naturales en la Educación Inicial    INDA  -  BASTERRA  -  SANDOVAL    CACERES, M.J.

05/IX   Psicología del Niño    MUCHIUT  -  VICENTE - AGUIRRE, M.        GEIJO, A.
05/XII - 19/XII



Universidad Nacional del Nordeste
     Facultad de Humanidades DEPARTAMENTO   DE  
       Dirección Gestiòn Estudios            Exámenes Finales   Febrero/Marzo  - Abril - Julio/Agosto  -  Septiembre - Diciembre  / 2025
             División Bedelìa

FECHA HORA ASIGNATURA TRIBUNAL SUPLENTE

17/II -10/III 9.00  Métodos de Investigación en Filosofía   ARQUEROS  - ORAISON  -  GUGLIELMI      ROMAN
07/IV  Introducción a la Problemática Filosófica   ROMÁN  -  GUGLIELMI - ARQUEROS       ORAISON

07/VII - 04/VIII
01/IX

01/XII - 15/XII 16.30 Metafísica   MODENUTTI  -  GUGLIELMI -  TORRES     GONZALO

18/II - 11/III   Filosofía Medieval    DIEL -  MODENUTTI  -  OJEDA      TORRES
08/IV

08/VII - 05/VIII 9.00    Antropología Filosófica    RADICI  -  NIVEYRO LINARES  -  BIANCHI, M.       LAZOVICH
02/IX    Psicología del Desarrollo y del Aprendizaje    LAZOVICH  -  GAUDINI  -  GALO         RADICI

2/XII - 16/XII 16.30    Lógica II    NAVARRO  -  MARTINEZ  -  FLORES       IRIBARNE

9.30
19/II - 05/III    Filosofía Antigua    MODENUTTI  -  GONZALO  -  DIEL      ORAISON

09/IV 16.30   Filosofía Política   VEGA  -  PRATO  -  SALGADO     DEL VALLE
02/VII - 06/VIII   Filosofía del Derecho   VEGA  -  DEL VALLE  -  PRATO       SALGADO

03/IX   Derecho Constitucional    PRATO  -  SALGADO  -  VEGA       DEL VALLE
03/XII - 17/XII   Gnoseología    TORRES  -  DIEL  -  ORAISON        VEGA

9.00    Filosofía del Lenguaje    BENTOLILA  -  IRIBARNE  -  NAVARRO        GONZALO
20/II - 06/III    Lògica I    NAVARRO  -  BENTOLILA  -  IRIBARNE        GONZALO

10/IV
03/VII - 07/VIII

04/IX 16.30    Filosofía Siglo XIX     ALEGRE  -  VANIOFF  -  GONZALEZ NIVEYRO LINARE
04/XII - 18/XII    Etica     RADICI  -  BIANCHI  -  NIVEYRO LINARES      VANIOFF

21/II - 07/III 9.00    Filosofía Argentina y Latinoamericana     ROMAN  -  FERNANDEZ  -  MARTINEZ       VANIOFF
11/IV    Estética     FERNANDEZ  -  ROMAN  -  MARTINEZ        VANIOFF

04/VII - 08/VIII    Filosofía Siglo XX     FERNANDEZ  -  ROMAN  -  MARTINEZ        VANIOFF
05/IX 16.30    Filosofía Moderna     VANIOFF  -  GONZALEZ  -  ALEGRE       DEL VALLE

05/XII - 19/XII    Epistemología      TORRES  -  VANIOFF  -  GONZALEZ       DEL VALLE



Universidad Nacional del Nordeste         DEPARTAMENTO   DE  
 Facultad de Humanidades                                                Exámenes Finales   Febrero/Marzo  - Abril -  Julio/Agosto  -  Septiembre -  Diciembre  / 2025
       Dirección Gestiòn Estudios
             División Bedelìa

FECHA HORA ASIGNATURA TRIBUNAL SUPLENTE

17/II - 10/III 8.00   Climatología   SNAIDER  -  INDA  -  MARTINEZ JIMENEZ     VAZQUEZ
07/IV   Seminario de Fisiografía   SNAIDER  -  INDA  -  VAZQUEZ, Luciano    MARTINEZ JIMENEZ

07/VII - 04/VIII   Historia Argentina (Integr.Geogr.Polìtica)   ZURLO - ARNAIS - VEIRAVE  MERETZ
01/IX 16.00   Introducción a la computación - Recursos Informacion Digital   ESCALANTE - CLARET - ARIAS VAZQUEZ

01XII - 15/XII   Dinámica Territorial del NEA y Chaco   MARTINEZ, Daniela  -  JARA, Vanesa  -  ARNAIS   SNAIDER
   Matemática Aplicada - Nociones de Estadística / Estadística   ZALAZAR   -  MOSQUEDA  -  MAZAFERRO     PUIG

8.00   Hidrografía Marina y Continental GOMEZ, Claudia - ARELLANO, Hugo - CAÑETE, M    ZURLO
18/II - 11/III   Sensores Remotos/Sensores Remotos I CARDOZO   -  RAMIREZ   -  ZALAZAR, M.     MONZON

08/IV   Sensores Remotos II MEZA TORRES, Estefanía  - CARDOZO - MONZON    KENNEDY
  Geografía y Sociedad FANTIN -  ARIAS -   CUADRA  TORRE GERALDI

08/VII - 05/VIII   Geografía Argentina MIGNONE - TORRE GERALDI - FANTIN   PUIG
02/IX 16.00   Marco Juridico y Ordenamiento Territorial   MEZA , Fabio - REY - TABORDA ODENA

02/XII - 16/XII   Taller I (TUTIG)  ESCALANTE-  CLARET  -  VAZQUEZ ARIAS
  Taller I:Tècnicas de Analisis Territorial (medio natural)  ARELLANO   -  MARTINEZ, D. -  ARCE     JARA

8.00   Introducción a la Geografía - Espacio y Dinamica Territorial CUADRA - MERETZ - LEBUS   TORRE GERALDI
19/II - 05/III  Técnicas en Geografía II /Cartografía(a) /Tec. De la Inf. Geografica II  RAMIREZ  -  MONZON  -  CARDOZO  ESCALANTE

09/IV  Sistemas de Información Geográfica II OBREGON - CARDOZO - MEZA, Julio   ARIAS
  Biogeografía y Geografía Ambiental  INDA   -   SNAIDER  -  CAÑETE, M.    GOMEZ, C.

02/VII - 06/VIII   Geografía de América ALBERTO, Jorge -  MIGNONE - TABORDA   ZURLO
03/IX 16.00   Geografía de Europa y Asia VALENZUELA - MEZA,Julio  - PUIG    BONFANTI

03/XII - 17/XII 16.00   Geografía de África y Oceanía PUIG  -  BONFANTI  -  VALENZUELA   MEZA, Fabio
16.00   Geomorfología  I  / Geodinámica - Impacto Ambiental ARCE  -  ARELLANO  - ALBERTO, Jorge    VAZQUEZ

  Politicas de la Gestion e Intervencion Territorial  ODENA - MEZA, Fabio - REY     SNAIDER
 Taller II (TUTIG) SANCHEZ -  ARIAS  -  MONZON   CARDOZO
 Seminario de Investigación del Nordeste Argentino  TABORDA  -  CUADRA -VEIRAVÉ ARNAIS
 Seminario de Geografía Humana CUADRA - GOMEZ, Erica  - TABORDA     GOMEZ, Claudia

8.00   Geografía de la Población  REY  -  GOMEZ, Erica  -  MIGNONE    FANTIN
20/II - 06/III   Geografía Urbana y Agraria  TORRE GERALDI    -BONFANTI  -  ARIAS    MEZA, J.

10/IV   Geografía Económica y Política General  BONFANTI  - TORRE GERALDI  -  MEZA, J.     ARIAS
03/VII - 07/VIII   Sistema Global de Navegación Satelital GODOY, Rocío - RAMIREZ - DA SILVA    MONZON

04/IX
  Técnicas en Geografía I  /  Elem.de Cosmografía y Topografía - 
  Tecnologia de Informacion Geografica I / Cartografia (b) PUIG - PARRAS - ZALAZAR    MOSQUEDA

04/XII - 18/XII 16.00   Introduccion al Ordenamiento Territorial ODENA  -  ARELLANO  -  MEZA, Fabio      PARRAS
  Geomorfología II  /Geomorfología  ALBERTO, Jorge  -  GOMEZ, Claudia  -  ARCE      VAZQUEZ
  Taller III : Integrador Final ODENA  -  MIGNONE  -  MEZA, Fabio   TABORDA
  Seminario: Estudio de Casos MEZA, Fabio  -  ODENA  -  TABORDA    REY
  Seminario de Geografía Regional TABORDA  -  BONFANTI-  VAZQUEZ VEIRAVÉ
   Taller II: Técnicas de Análisis Territorial (medio antropico) JARA  -  GOMEZ, Erica  -  ARELLANO      CLARET

21/II - 07/III 8.00 Taller de Practica Tecnica Profesional ARIAS - SANCHEZ, Matias - CLARET MEZA TORRES
11/IV Practica Tecnica Profesional CLARET - ARIAS - SANCHEZ, Matias MEZA TORRES

04/VII - 08/VIII
05/IX

05/XII - 19/ XII b) Corresponde a la Tecnicatura Universitaria en Tecnologia de la Informacion Geografica (TUTIG).



Universidad Nacional del Nordeste
     Facultad de Humanidades DEPARTAMENTO   DE  
       Dirección Gestiòn Estudios                         Exámenes Finales Febrero/Marzo  - Abril -  Julio/Agosto  -  Septiembre -  Diciembre / 2025
             División Bedelìa

FECHA HORA ASIGNATURA TRIBUNAL SUPLENTE

8.00   Introducción a la Historia   LEONI  - BLANCO  - CARGNEL      ZAPATA
17/II - 10/III

07/IV 16.00   Historia de América Colonial   SALINAS - ZEITLER - VALENZUELA, F. NUÑEZ CAMELINO
07/VII - 04/VIII   Historia del Cercano Oriente   ZAPATA  -   AYALA, S . -    OCAMPO          AYALA, C.

01/IX
01/XII - 15/XII   Historia Argentina Independiente   MONTENEGRO  -  MARI   -   ANGELINA OLIVEIRA       LERDA

  Economìa   MORO  - GUARINO -  BALBIANO      BARRIOS
18/II -11/III

08/IV 16.00   Historia Contemporánea Siglo XX  MAGGIO  -  MORO   -  ZAPATA SOLIS CARNICER
08/VII - 05/VIII   Historia del Arte   GIORDANO  -  MUÑOZ, A. - PASSOTTI     LERDA

02/IX   Seminario II    POZZAGLIO   -  ZEITLER   -  AYALA, S.    LEONI
02/XII - 16/XII   Arqueología y Etnohistoria Americana     NUÑEZ CAMELINO   -  LERDA  -  MIEREZ     BLANCO, M.

19/II - 05/III
09/IV 16.00   Historia de Grecia y Roma  COCERES  - VALLEJOS ZACARIAS - BUOMPADRE   AYALA, S.

02/VII - 06/VIII   Historia de España   LERDA   -    SALINAS  -    ROMERO, L.     OLIVIERI
03/IX   Historia de la Historiografìa   LEONI - BLANCO- ZEITLER   SCHALLER

03/XII - 17/XII   Teoría y Metodología de la Investigación Histórica  VALENZUELA  - GUARINO -BLANCO, Milagros    MORO

9.00  Historia Regional  ALMIRON - SCHALLER - SOLIS CARNICER       GARCIA
20/II - 06/III

10/IV 16.00  Historia de América Independiente   ZEITLER  - SALINAS -  SANCHEZ, P.     VALENZUELA
 Antropología / Introd.a las Cs. Antropológicas   GUARINO - BARRIOS -CARAVACA    GIORDANO

03/VII - 07/VIII  Historia Medieval   BUOMPADRE -  OCAMPO   -  COCERES NUÑEZ CAMELINO
04/IX  Historia Argentina Contemporánea  SOLIS CARNICER - MONTENEGRO -  MAGGIO       POZZAGLIO

04/XII - 18/XII 16.30 Historia de la Cultura  BLANCO- HERRERA- LEONI        LERDA

21/II - 07/III
11/IV 8.00   Historia Argentina Colonial     MARI  - SCHALLER  -  POZZAGLIO    GUARINO

04/VII - 08/VIII   Historia Moderna   GARCIA - MEZA - OLIVIERI    ALMIRON
5/IX 10.00   Seminario de Historia Arg. Y Regional   SCHALLER   -   MARI  -   GIORDANO   ALMIRON

05/XII - 19/ XII 16.00   Historia Contemporánea Siglo XIX   MAGGIO  -   MONTENEGRO  -   ANGELINA OLIVEIRA      COCERES



Universidad Nacional del Nordeste
     Facultad de Humanidades DEPARTAMENTO   DE  
       Dirección Gestiòn Estudios                       Exámenes Finales  Febrero/Marzo  - Abril -  Julio/Agosto  -   Septiembre - Diciembre  / 2025
             División Bedelìa

FECHA HORA ASIGNATURA TRIBUNAL SUPLENTE

8.30 FRANCES  LOPEZ PUJALTE, C.  -  MUÑOZ  -  LEDESMA, D. BENITEZ

19/II - 05/III LOPEZ PUJALTE,H.

09/IV PORTUGUES  MUÑOZ   -   REDCHUK  -  LOPEZ PUJALTE, H. BENITEZ

02/VII - 06/VIII LOPEZ PUJALTE, C.
03/IX ITALIANO  LOPEZ PUJALTE, H.  -  BENITEZ  -  MUÑOZ LOPEZ PUJLATE, C.

03/XII - 17/XII LEDESMA

20/II - 06/III 17.00 INGLES  SCHLAK - LATORRE  -  LENAIN MORICET - LUQUE
10/IV

03/VII - 07/VIII
04/IX

04/XII - 18/XII



Universidad Nacional del Nordeste
     Facultad de Humanidades DEPARTAMENTO   DE 
       Dirección Gestiòn Estudios                   Exámenes Finales   Febrero/Marzo  - Abril - Julio/Agosto  -  Septiembre - Diciembre  /  2025
             División Bedelìa

FECHA HORA ASIGNATURA TRIBUNAL SUPLENTE

17/II -10/III
07/IV 16.00  Teorìa Literaria   BRADFORD  -  COSTARELLI  -  AGUIRRE, Laura   PEON

07/VII - 04/VIII
01/IX

01/XII - 15/XII

8.00  Taller de Comprensiòn y Producciòn de Textos  WINGEYER - ANGELINA  - AGUIRRE, María Celeste ZARZA, Evelín
 Lingüística II   ANGELINA  -  CAYRE BAITO, Lorena  -  WINGEYER   AGUIRRE, Celeste

18/II - 11/III 9.00  Seminario de Semiolingúística II*   BRUZZO   -   MONZON   -   NUÑEZ LOPEZ CASSOLA, Ignacio
08/IV

08/VII - 05/VIII 16.00  Literatura de Europa Septentrional   CAZORLA  -  PEREZ - PEON ROJO GUIÑAZU
02/IX  Literatura Argentina I  ROJO GUIÑAZU - RAGAZZI - CAYRE PEREZ

2/XII - 16/XII 16.00  Literatura Argentina  II    RAGAZZI  -ROJO GUIÑAZÚ- LIÑAN - CAPETINICH
8.00  Lengua y Cultura Griegas   LIÑAN  -  CASAL VIÑOTE  -  MOLINA MAIDANA

19/II - 05/III  Seminario de Cultura Clásica   LIÑAN  -  CASAL VIÑOTE  -  MOLINA MAIDANA
09/IV 16.00  Literatura Española I    MUÑOZ  -  COSTARELLI  -  CONCI GIMENEZ, Marcela

 Literatura Española II    COSTARELLI  -  MUÑOZ  -  GIMENEZ CONCI
02/VII - 06/VIII  Literatura Iberoamericana  I   MUÑOZ -CONCI  -  CAPETINICH PAGEAU

03/IX  Literatura Iberoamericana  II
  PAGEAU /RAGAZZI  -  CAMINADA ROSETTI, Lucía  -  
COSTARELLI CAZORLA -TREVISAN

03/XII - 17/XII  Lingüística III  CENSABELLA  -  ANGELINA  -  MEDINA ZURLO
 Seminario de Semiolingúística I *   MEDINA  -  GIMENO  -  CAYRE BAITO ZURLO

8.00  Seminario - Taller de Literatura   CONCI   -   MENDEZ  -   BRADFORD CAYRE, Mariana
8.00  Lengua Castellana / Lingüística I   LOBO  - ZURLO - WINGEYER   COLOMBO
8.00  Historia del Español   WINGEYER  - CRISTALDO  - LOBO    COLOMBO
8.00  Semiótica   COLOMBO - LOBO - GAYOSO CENSABELLA

20/II -06/III  Discursos Sociales Contemporáneos   COLOMBO - LOBO - GAYOSO CAYRE BAITO, Lorena
10/IV  Literatura Contemporànea en Lenguas No Hispànicas/   PEON  -  RINALDI  - AGUIRRE, Laura ROJO GUIÑAZU

 Literatura del Siglo XX   PEON  -  RINALDI  -  AGUIRRE, Laura  ROJO GUIÑAZU
03/VII - 07/VIII 15.00  Lengua y Cultura Latinas    TREVISAN  -  PEDERSEN  -  PEÑALVER CAPENINICH

04/IX 16.00  Literatura Infantil y Juvenil    CAYRÉ, Mariana - GARCIA, Adriana  -  CAPETINICH RINALDI
04/XII - 18/XII 16.00  Taller de Teatro    CAPETINICH -TREVISAN - PEDERSEN PEÑALVER

21/II - 07/III 9.00   Seminario de Literatura y Otros Discursos Soc. I y II *   PEON   -   BRADFORD  -  AGUIRRE  ROJO GUIÑAZU
11/IV

04/VII - 08/VIII 16.00  Metodologìa de la Enseñanza Superior  LINERAS - CAZORLA - PÉREZ CAYRE
05/IX  Literatura de Europa Meridional   PEREZ    -  ROJO GUIÑAZU  -  BRADFORD   CAZORLA

05/XII - 19/XII
* Los Seminarios de Semiolingüistica I y II y de Literatura y otros Discursos Sociales I y II tendrán tribunales rotativos. 



Hoja de firmas


	EXAMENES CIENCIAS DE LA EDUCACIÒN - 2025
	EXAMENES COMUNICACION SOCIAL -  2025
	Hoja1

	EXAMENES EDUCACION INICIAL -  2025
	Hoja1

	EXAMENES FILOSOFÌA - 2025
	2015

	EXAMENES GEOGRAFIA - 2025_VF
	Hoja1

	EXAMENES HISTORIA -  2025
	Hoja1

	EXAMENES LENGUAS EXTRANJERAS - 2025
	2025

	EXAMENES LETRAS - 2025
	2018


		2024-12-20T10:34:58-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 20/12/2024 10:34:58 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: LUCIANA AGUIRRE FANTI - usuario: 39618432 - operacion: Digitalización - version: 1


		2024-12-20T12:51:26-0300


		2024-12-20T12:40:07-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 20/12/2024 12:40:07 - sistema_origen: guarani - nombre_apellido: MARTA SUSANA SCHLAK - usuario: 16934824 - operacion: Firma - version: 1


		2024-12-20T18:34:30-0300


		2024-12-20T18:25:04-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 20/12/2024 18:25:04 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: GRACIELA BEATRIZ GUARINO - usuario: 12105284 - operacion: Firma - version: 1




